PROJETO DE LEI Nº            /2010

EMENTA:   Altera   o   nome   da   Rua   Dr.

Delmiro Gouveia, para a Rua da CHESF

Dr. Delmiro Gouveia.

A CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, RESOLVE

Art.1º   Alterase o nome da Rua Delmiro Gouveia, localizada entre as avenidas

Engenheiro Abdias de Carvalho e General San Martin, e transversal às ruas 15 de

Março, no Bairro de Torrões, Arsênio Calaça e Apulcro de Assunção, no Bairro de

San Martin, para a Rua da CHESF  Dr. Delmiro Gouveia.

Art.2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogamse as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife,  em 16 de março de

2010.

JURANDIR LIBERAL
        Vereador PT

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410 – Boa Vista CEP: 50050908 RecifePE

 telex 1865 – fax 33011280 / f. 33011249 / 1282
GABINETE DO VEREADOR JURANDIR LIBERAL

JUSTIFICATIVA

O projeto  tem por  finalidade prestar uma homenagem aos 62 anos de
existência   da   Companhia   Hidroelétrica   do   São   Francisco     CHESF,
símbolo   para   o   Nordeste,   que   acumula   um   profundo   conhecimento
técnico sobre as particularidades da região e sobre a gestão das águas
do Rio São Francisco.

Que o nome da CHESF seja sempre lembrado por todas as gerações de
nordestinos.

Pelo exposto, conto com a colaboração dos  ilustres pares desta Casa
para sua aprovação.

JURANDIR LIBERAL
         Vereador PT